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Tajemnica zmartwychwstania  

 Doświadczenie śmierci kłóci się z doświadczeniem życia, 

zwłaszcza po chwalebnym zmartwychwstaniu. Uczniowie dobrze wie-

dzieli, że ich Nauczyciel umarł na krzyżu. Do tej pory sprawy były  

jasne: kto umarł, ten nie wracał do żyjących. Król Dawid o swoim zmar-

łym dziecku powiedział: „Ja dołączę do niego, ale ono do mnie nie po-

wróci” (2 Sm 12, 23). Tymczasem Jezus pokonał śmierć, wyłamał jej 

bramy i wszedł do pełni chwalebnego życia. Teraz objawia siebie w ta-

jemnicy zmartwychwstania. Uczniowie są przestraszeni, niedowierzają, 

widzą przemienione przez zmartwychwstanie ciało, ale nie wiedzą, jak 

to wszystko wyjaśnić, jak zrozumieć niepojęte. Dlatego Pan odwołuje 

się do prostych znaków, które mogą ich przekonać: pokazuje im swoje 

ciało, żeby zrozumieli, że nie jest zjawą, w ich obecności je rybę. Kiedy 

oswoił ich z tym nowym doświadczeniem, wyjaśnia sens Pism, które 

mówiły o losie Chrystusa: że musi cierpieć, a gdy zmartwychwstanie,  

w Jego imię będzie głoszone nawrócenie wszystkim narodom. To jest 

nowe zadanie uczniów.  

 Panie Jezu, pozwól, aby moje życie przeniknęła radość z Twoje-

go zmartwychwstania. Niech ustąpią lęk, obawa, niedowierzanie. A w to 

miejsce niech pojawi się wiara, którą pragnę dzielić się z innymi. Amen. 

Kult Najświętszego Serca Pana 

 Jezusa 

Peregrynacja Obrazu Najświętsze-

go Serca Pana Jezusa w Polanie. 

Str. 2,3  

"... Trzymajmy się zawsze Pana, 
który kieruje każdym naszym 
działaniem i oddajmy Mu się 
tak, by nie miał nam nic do za-
rzucenia w dniu, gdy przyjdzie 
sądzić ludzi ..."  

Myśli św. Jana Bosko  
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Kult Najświętszego Serca Pana Jezusa 

Każdy kult chrześcijański posiada wymiar liturgiczny i egzystencjalny, co oznacza, że związany 

jest z oddawaniem należnej czci Bogu oraz wpływa na kształtowanie chrześcijańskiej postawy, czło-

wieka „cichego i pokornego serca”, który sam się uświęca i przez zaangażowanie apostolskie zabiega  

o uświęcenie i zbawienie innych. 

Kult Serca Jezusa jest oddawaniem czci i wyrazem szacunku wobec całej Osoby Wcielonego  

Bożego Syna, i ukazuje, że Jezus Chrystus jest uosobioną Miłością. Zasadnicze praktyki kultu NSPJ 

prowadzą do sakramentalnego kontekstu pokuty i Eucharystii. Kult nabiera wówczas wymiaru kul-

tu miłości i wynagrodzenia, które w praktyce stanowią wypełnienie dwóch podstawowych obowiąz-

ków wypływających z wiary: miłości i zadośćuczynienia. Człowiek trwając przy Jezusie i w łączności 

z Nim (Eucharystia, adoracja), bardziej dostrzega, że jest przez niego obdarowanym (dzieło odku-

pienia; czuwająca opatrzność; osoby; okoliczności; natchnienia;..). W szczerości dostrzega także 

swoją obojętność, czy nawet niewdzięczność wobec codziennych „śladów” Jego miłości, z czego rodzi 

się pragnienie wynagrodzenia za grzechy własne i całego świata. Doświadczając miłości Boga, do-

strzegamy jak często nie odpowiadamy na nią własną miłością. 
 

 

Peregrynacja Obrazu Najświętszego Serca Pana Jezusa w Polanie. 

Do nawiedzenia parafii Przemienienia Pańskiego w Polanie przygotowywaliśmy się poprzez reno-

wację Misji, które wygłosił dla naszych parafian Redemptorysta ks. Zbigniew Bruzi, a w niedzielę 

Miłosierdzia Bożego biblijne podstawy przybliżył ks. dr hab. Stanisław Haręzga. 

Uroczystościom przewodniczył Ksiądz Arcybiskup Adam Szal Metropolita Przemyski, który 

przewodniczył Mszy świętej i wygłosił homilię.  Obraz przybyły z Wołkowyi w 172 dniu peregryna-

cji przywitał Proboszcz ks. Marek Rusek następnie przedstawiciele dzieci, młodzieży oraz dorosłych. 

W Parafialnej Świątyni podczas Eucharystii zebrali się Czciciele Najświętszego Serca Chrystuso-

wego, Parafianie i Goście z Dekanatu. Piękno całej liturgii zawdzięczamy asyście liturgicznej.  

Chór parafialny przygotował oprawę muzyczną a poszczególni parafianie poproszeni przez  

ks. Proboszcza w większości, wykonali pięknie swoje zadania.  

 

Uczymy młode pokolenie wiary.  

Część dzieci ze Szkoły Podstawo-

wej im. Sługi Bożego kardynała 

Stefana Wyszyńskiego, z dwoma 

nauczycielkami, wzięło udział w 

krótkim nabożeństwie do Naj-

świętszego Serca Pana Jezusa 

prowadzonego przez Proboszcza 

ks. Marka. Śpiewy prowadził Pan 

Maciej, dyrygent naszego chóru 

parafialnego. 
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Zespół redakcyjny:   
ks. Marek Rusek, Hanna Myślińska, Karolina i Wi-
told Smoleńscy, Daniel Mikrut  
Skład i oprawa graficzna: ks. Marek Rusek. 

1. Dziś trzecia niedziela Wielkanocy rozpoczynająca tydzień Biblijny. Na naszej stronie parafialnej zamiesz-

czony został film z kazaniem Biblisty ks. profesora Stanisława Haręzgi, które wygłosił w niedzielę Miło-

sierdzia Bożego. 

2. W ubiegłym tygodniu w czwartek i piątek gościliśmy obraz Najświętszego Serca Pana Jezusa– który  

przypomina nam o wielkiej Miłości Boga dla każdego człowieka. Serdecznie dziękujemy wszystkim para-

fianom, którzy odpowiedzieli na nasz apel i swoją obecnością i wykonanymi obowiązkami uświetnili ten 

szczególny czas. Szczególnie dziękujemy naszemu chórowi,  służbie liturgicznej, Straży Pożarnej,  

p. Dorocie za dekorację a także nauczycielom i dzieciom za wspólną modlitwę przy Obrazie i Wam   

Drodzy Parafianie za świadectwo wiary.    

3. Dziś po Mszy św. o godz. 11.00 będziemy świadkami Przyrzeczenia Zuchowego, poświęcenia i założenia 

nowych chust Harcerskich, którego dokona Harcmistrz Małgorzata Kowalska—Komendantka Hufca 

Bieszczadzkiego w Lesku. W raz z nią gościć będziemy harcerzy z Baligrodu.  

4. W naszym dekanacie trwa Peregrynacja Obrazu Najświętszego Serca Pana Jezusa. W czasie powitania 

obrazu nasz parafianin przypomniał, że w naszej Wspólnocie działało Apostolstwo Modlitwy Najświętsze-

go Serca Pana Jezusa do którego trzeba nam koniecznie powrócić.  

5. W piątek po Mszy św. będzie modlitwa za wstawiennictwem Św. Charbela. 

6. W następną niedzielę o godz. 11.00 Msza Św. imieninowa ks. Proboszcza Marka, po niej spotkanie  

w altance – serdecznie zapraszam wszystkich parafian.  

7. Dziękujemy za ofiary na nasz kościół. W następnym tygodniu taca będzie przeznaczona na inwestycje.  

8. Solenizantów i jubilatów zapewniamy o życzliwości i modlitwie.  

 

Intencje Mszy Świętych 
 

14 kwiecień - niedziela         

 o godz. 8.00          1) + Kazimierz Wajda (gr.)             2) + Czesława (k) + Jan w rocz. śm.     

o godz. 11.00         O zdrowie i Boże Błogosławieństwo dla syna z okazji urodzin.    

15 kwiecień - poniedz. -        1) + Ludwika(k)  Majcherek           2) + Kazimierz Wajda (gr.)    

16 kwiecień -  wtorek -         1) +  Grzegorz Chylaszek                 2) + Kazimierz Wajda (gr.)                

17 kwiecień - środa  -            1)  + Grzegorz Chylaszek                2) + Kazimierz Wajda (gr.)   

18 kwiecień  - czwartek -      1) +  Grzegorz Chylaszek                2) + Kazimierz Wajda (gr.)      

19 kwiecień - piątek  -           1) + Grzegorz Chylaszek                 2) + Kazimierz Wajda (gr.)   

20 kwiecień - sobota -            1) + Grzegorz Chylaszek                 2) + Kazimierz Wajda (gr.)       

21 kwiecień  - niedziela    

 godz. 8.00       1) + Kazimierz Wajda (gr.)     2) + Kazimierz Bęben    

 godz. 11.00       1) O zdrowie i Boże Błogosławieństwo dla Ks. Marka    2) + Włodzimierz, + z rodziny 

   

 

          Ogłoszenia duszpasterskie -  14 kwiecień 

 

38 - 709 Polana 26a 
polana@sdb.krakow.pl 

https://polana.sdb.org.pl 

Tygodnik parafii  
pw. Przemienienia  

Pańskiego w Polanie   
(do użytku wewnętrznego) 

 

Zespół redakcyjny:   
    ks. Marek Rusek, Ks. Mieczysław Faruń, 
 Hanna Myślińska,  Karolina i Witold Smoleńscy 

    Skład i oprawa graficzna: ks. Marek Rusek 


